INSTRUCTIVO DE INSTALACIÓN, OPERACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE LOS SUAVIZADORES AQUAPLUS
CON VÁLVULA CLACK
Revisión: 1
Fecha: Octubre 2018
Código: 43N-2337
1
IMPORTANTE: Se recomienda seguir las indicaciones contenidas en este instructivo antes de iniciar

regen.
Caída de
presión Control
Entrada Salida Drenaje
Suavizador Tanque salmuera Gasto [litros/min] Resina
Diám. / altura Diám. / altura
Mínimo Normal Máximo
Retro
Lavado
Litros Pies3
Kgr Kg Kg/cm2 mm mm mm cm cm
SF-28 WS 28 6.8 0.7 - 0.9 WS1 ET/ER 25 25 19 23 / 150 46 / 84 5 17 25 15 28 1
SF-46 WS 46 10.2 0.7 - 0.9 WS1 ET/ER 25 25 19 30 / 150 46 / 84 9 30 45 15 42 1.5
SF-60 WS 60 13.6 0.7 - 0.9 WS1 ET/ER 25 25 19 30 / 150 46 / 84 9 30 45 15 57 2
SF-90 WS 90 20 0.7 - 1.0 WS1.25 ET/ER 32 32 19 36 / 199 46 / 84 12 40 65 26 85 3
SF-120 WS 120 27 0.7 - 1.0 WS1.25 ET/ER 32 32 19 41 / 201 46 /102 16 54 81 26 113 4
SF-120 WS 120 27 0.7 - 1.0 WS1.5 ER 38 38 19 41 / 201 46 /102 16 54 81 26 113 4
SF-150 WS 150 34 0.7 - 1.0 WS1.25 ET/ER 32 32 25 53 / 206 61 / 104 25 83 125 45 142 5
SF-150 WS 150 34 0.7 - 1.0 WS1.5 ER 38 38 25 53 / 206 61 / 104 25 83 125 45 142 5
SF-200 WS 200 45 0.7 - 1.0 WS1.25 ET/ER 32 32 25 53 / 206 61 / 104 25 83 125 45 187 6.6
SF-200 WS 200 45 0.7 - 1.0 WS1.5 ER 38 38 25 53 / 206 61 / 104 25 83 125 45 187 6.6
SF-300 WS 300 68 0.7 - 1.0 WS1.5 ER 38 38 25 61 / 230 61 / 127 36 120 179 60 283 10
SF-300 WS 300 68 0.7 - 1.0 WS2 EE 51 51 38 61 / 235 61 / 127 36 120 179 60 283 10
SF-450 WS 450 102 0.7 - 1.0 WS2 EE 51 51 38 76 / 245 76 / 127 55 185 277 85 425 15
SF-600 WS 600 136 0.7 - 1.0 WS2 EE 51 51 51 91 / 250 107 / 152 79 270 397 140 566 20
SF-750 WS 750 170 0.7 - 1.0 WS2 EE 51 51 51 107 / 280 107 / 152 108 359 539 180 708 25
SF-900 WS 900 204 0.7 - 1.0 WS2 EE 51 51 51 107 / 280 107 / 152 108 359 539 180 849 30
Todos los equipos se embarcan con los materiales filtrantes por separado, encostalados y marcados de
acuerdo al modelo y carga del equipo, con la finalidad de hacer más fácil su identificación y así lograr una
carga correcta del suavizador. Se recomienda instalar el suavizador en un lugar con las siguientes
características: